commerciales, de travail ou administratives, qu'elles soient fédérales, étatiques ou municipales, et détient 
un large pouvoir en matière de poursuites et recouvrements, d’actes administratifs et d’actes de disposition 
du patrimoine. Ceux-ci sont prévus aux trois premiers paragraphes de l'Article 2554 (deux mille cinq cent 
cinquante-quatre) du Code civil du District fédéral, et aux Articles correspondants du Code Civil Fédéral et 
des Codes Civils des États, et avec les pouvoirs, qui, conformément à la loi, doivent être expressément 
énoncés et qui sont visés à l'Article 2574 (deux mille cinq cent soixante-quatorze), l'Article 2582 (deux mille 
cinq cent quatre-vingt -deux) et à l'Article 2593 (deux mille cinq cent quatre-vingt -treize) du Code Civil pour 
le district fédéral et les articles correspondants du Code Civil Fédéral et des Codes Civils des États, et à 
l'Article 9 (neuf) de la Loi générale sur les instruments négociables et les opérations de crédit. Il s'agit, mais 
sans limitation d'aucune sorte, des questions suivantes.

[...]

Représenter l'Organisation devant tout type d'autorité ou de tierce partie. À cette fin, le Directeur 

Général se voit conférer des pouvoirs pour les poursuites et recouvrements, et les actes 
administratifs conformément aux deux premiers paragraphes de l'Article  2554 (deux mille cinq cent 
cinquante-quatre) du Code civil du District fédéral, et les Articles correspondants du Code Civil 
Fédéral et des Codes Civils des États, et avec les pouvoirs, qui, conformément à la loi, doivent être 
expressément énoncés et qui sont visés à l'Article 2587 (deux mille cinq cent quatre-vingt-sept) du 
Code Civil pour le district fédéral et aux articles correspondants du Code Civil Fédéral et des Codes 
Civils des États, et pour souscrire des instruments négociables en vertu de l'Article 9 (neuf) de la 

Loi générale sur les instruments négociables.